
 

hei, 05.09.2003/10.09.2003 

 

Til stede: 

Ole Haakon Opperud, MD 

Øystein Nesje, MD,  

Sissel Carlstrøm, RA 

Tarjei Selmann, KRD 

Sissel Rübberdt, DN 

Anne Midtrød, Rogaland fylkeskommune 

Geir Haveraaen, Bergen kommune  

Henning Høie, SSB (ref.) 

Svein Homstvedt, SSB 

 

Forfall: Francine Lampe, RA, Hans Støen, Bærum kommune, Einar Jensen, Statens kartverk, 

Arne Berg, Hobøl kommune, Erik Anders Aurbakken, LD.  

Kopi til: Toril Fløysvik, SSB, Olle-Morten Grini, SFT 

 

Referat fra møtet i KOSTRA faggruppe for kulturminner, natur 

og nærmiljø i SSBs lokaler 04.09.03 

 

Det var ingen merknader til saksliste. Orienteringssakene (sak 3 og 4) ble tatt først. 

(Saksliste se vedlegg:  

) 

 

Sak 1.  Nøkkeltall KNNM-området 

Generelt bør oppsettet i faktaarkene gjøres mer fleksibelt, slik at f.eks. flere data for 

enkeltkommuner og/eller grupper av kommuner kan koples i tabeller.  

 

Nøkkeltallene til faktaarket nivå 2 ble gjennomgått. Noen merknader: 

 Nøkkeltallene skal defineres slik at de så langt mulig gir mer informasjon enn den 

enkeltstående variabel fra skjema eller regnskap gir. Dette gjøres ved at de ses i forhold 

til et annet tall slik at informasjonsverdien øker. Kun særskilt viktige spørsmål og som 

vanskelig kan settes i forhold til et annet tall skal legges inn i faktaarket for nivå 2 

(f.eks. gebyrer og saksbehandlingstid) 

 Energibruk tas ut fra KNNM-gruppas nøkkeltall så lenge det ikke er noe omforent 

vedtak eller allmenn forståelse om at dette skal være en del av KNNM-innholdet. 

 Gruppa innstiller også på at de nåværende nøkkeltallene om kartstatus tas ut fordi de 

anses å ha begrenset allmenn interesse. 

 

Forslaget for KNNM-området, kommune, se dette vedlegg (endelig sortering og opprydding i 

språk gjenstår): 
 



 

 
Nøkkeltall for fylkesskjema ble ikke rukket gjennomgått. SSB tar imot forslag, frist ut 

september. 

 

Sak 2. Statistikk for KNNM-området 

Saken ble ikke rukket gjennomgått. SSB tar imot kommentarer til forslaget, frist ut september. 

 

Sak 3. Neste års arbeid (2004-rapporteringen) 

Utredning av behov for selvkostberegninger for plan-, kart- og byggesaker: 

Til møtet var det muntlig gitt grønt lys til en mulig skjemautvidelse for å dekke datatilfanget for. 

Behovsavklaring skjer i en arbeidsgruppe mellom KRD, MD og KS. KRD (ved Tarjei Selman) 

tar initiativ til å starte opp. Støtte fra KS forespørres fra Geir Haveraaen (Bergen kommune) og 

Arne Berg (Hobøl kommune). Utredningen gjøres i høst. Eventuell skjemautvidelse kan først 

skje fra rapporteringsåret 2004. Ansvarlig: KRD og MD. 

 

Energi: 

NVEs behov i forbindelse med de kommunale energiutredningene ikke avklart. Det kan komme 

forespørsel om bruk av KOSTRA, og det må da tas stilling til hvordan dette skal organiseres. 

 

Ny arbeidsgruppe for jordbruk: 

Orientering amputert da LDs representant hadde sykdomsforfall. Arbeidsgruppa innstilt på at 

spørsmål om omdisponering av dyrka og dyrkbare arealer etter PBL beholdes på skjema fordi 

det er KNNM som behandler øvrig informasjonsbehov for myndighetsutøvelse etter PBL. 

 

Sammensetning KNNM-gruppa: 

KS-representant for fylkeskommunen Jon Inge Zazzera erstattes etter eget ønske av Anne 

Midtrød, Rogaland fylkeskommune. Ellers ingen endringer. 

 

Sak 4. Orienteringssaker 

Framdrift i tilrettelegging for 2003-rapportering: 

Kort orientering ved Høie ang. frister mm. Det tekniske arbeidet skjer i SSB og vil i liten grad 

involvere andre etater. 

 

Møte i samordningsrådet 26.8, orientering fra Øystein Nesje: 

Finansiering: Prinsipielt skal større endringer tas av det enkelte departement. Det var ikke 

definert hva som mentes med "større". Spørsmålet har vært særlig aktualisert for KNNM-

skjema og VAR-skjema. 



 

Hjemmel for tjenesterapportering: Vilje i samordningsrådet til å hjemle rapportering etter PBL, 

men Nesje mente at én hjemmel for all tjenesterapportering måtte være målet. KRD og MD skal 

nedsette en gruppe som tar opp dette. Trond Christensen, KRD, skal lede. Nesje vil følge opp. 

 

RA-gruppa for kulturminnestatistikk: 

Gruppa har levert forslag til KOSTRA i våres, slik at denne kilden utnyttes. Gjenstår: plan for 

statistikketablering og bruk av Kulturminnebasen som kilde. Arbeidet tas opp snarlig, skal 

avsluttes i løpet av oktober. 

Sak 5. Eventuelt 

Under møtet kom det følgende bemerkninger til skjema 20: 

Vedr. spørsmål 3.6. "Antall reguleringsplaner og bebyggelsesplaner med hjemmel i PBL §25, 1. 

ledd nr. 6, (regulering til spesialområder) vedtatt", ble det stilt spørsmål om "og 

bebyggelsesplaner" må slettes fordi PBL §25.6 forutsetter at det gjøres en formell regulering 

(vedtak i kommunestyret). Vedtatt bebyggelsesplan er ikke tilstrekkelig. Avklares av MD. 

Ansvarlig: MD 

 

Spørsmål 6.2 i skjema 20 (%-andel av friluftslivareal som opparbeidet/tilrettelagt for 

allmennhetens bruk) slettes. Det anses at spørsmål 6.1 "Samlet areal av friluftslivområder som 

kommunen har rådighet over gjennom offentlig eie eller bruksavtale" gir tilstrekkelig og ønsket 

informasjon til de nasjonale nøkkeltallene. I tillegg er spørsmål 6.2 vanskelig å tolke. 


